事 務 連 絡

令和２年２月１０日

各国公私立大学
各公私立短期大学
各国公私立高等専門学校 ご担当者 様

                      文部科学省高等教育局専門教育課

インターンシップフォーラム～新しい時代のキャリアをデザインする～

の開催について（案内）

 平素より、高等教育行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

この度、インターンシップの普及・推進を目的に、下記のとおりフォーラムを開催すること

といたしましたのでご案内いたします。

本フォーラムでは、大学等において学生の能力伸長に寄与するなどの高い教育的効果を発揮

しており、他の大学等や企業に普及するのに相応しいモデルとなり得るインターンシップの取

組みについて表彰するほか、企業や地域におけるインターンシップの好事例について共有を行

います。また、基調講演として、（一社）シェアリングエコノミー協会事務局長石山アンジュ氏

から、『新しい社会の生き方』についてご講演いただきます。

 本フォーラムは、インターンシップに関わる学生、大学、企業、地域のステークホルダー等

が一堂に会する場として、ネットワークづくりの機会に役立てていただきたいと考えておりま

すので、ぜひ積極的にご参加くださいますようお願いいたします。

記

 １．日 時  令和２年３月９日（月）１３：１５～１７：００（予定）

 ２．場 所  東京国際交流館プラザ平成

        （東京都江東区青海二丁目２－１）

 ３．プログラム  ・大学等におけるインターンシップ表彰 表彰式

         ・基調講演『新しい時代の生き方』

           （一社）シェアリングエコノミー協会事務局長 石山アンジュ氏

         ・事例紹介①『トビタテ！留学ＪＡＰＡＮ 地域人材コースにおけるグロ

ーカルリーダーの育成（仮）』 (調整中)

         ・事例紹介②『インターンシップを通じた若者が集まる地域づくり（仮）』

            ＮＰＯ法人Ｇ-net代表理事 南田修司氏

         ・事例紹介③『４年連続！従業員満足度大賞受賞企業の地域まるごとイン

ターンシップとは？』

           （株）エム・エス・アイ執行役員経営企画室室長 前盛直人氏

 ４．応募締切  令和２年３月２日（月）１７時

 ５．応募方法 下記URLの参加登録フォームからご登録ください。

https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=lbpa-ldshri-

777c138589ebe092531d50badf7b6984

 ６．その他  詳細は添付のフォーラム開催案内をご確認ください。

当日は講演資料の配布を行いません。開催日の１週間前を目途に、文部科学

省ウェブページへ掲載するとともに、参加申込登録者へメールでご連絡いたし

ますので、当日ご持参ください。

なお、会場内にはご利用いただける無線LANのアクセスポイントはございま

せんので、会場からホームページ掲載の資料を閲覧される場合には、ご自身で

通信環境をご用意いただきますようお願いいたします。

（連絡先）

 文部科学省高等教育局専門教育課

 インターンシップ推進係 早坂、管間、伊藤

   Tel 03-6734-3345

     Fax 03-6734-3389

   Mail intern@mext.go.jp

https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=lbpa-ldshri-777c138589ebe092531d50badf7b6984
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=lbpa-ldshri-777c138589ebe092531d50badf7b6984